
Polizia Municipale Ischia  - via Jasolino 57   tel  081981070 fax 081984177 - 081981256 

 
 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 
 
 

CONSIDERATO che dal giorno 31.08 al 05 settembre '06, si svolgeranno in Ischia Ponte i 
festeggiamenti in onore di S. Giovan Giuseppe della Croce e che per l'occasione si rende necessario 
adottare una ulteriore limitazione alla circolazione nelle strade interessate ai festeggiamenti ; 

ATTESA altresì, la necessità di riservare un'area per un numero limitato di bancarelle con torrone, 
frutta secca e giocattoli come di consuetudine; 

CONSIDERATO  opportuno prevedere un’area da riservarsi temporaneamente alla fermata dei 
servizi pubblici da piazza, atteso che la zona di Ischia Ponte , nel periodo di festeggiamento del 
Santo Patrono  è maggiormente frequentata da turisti e fedeli; 

VISTE le precedenti ordinanze vigenti; 

LETTO l’art 5 del contratto di affidamento e gestione delle aree di sosta a pagamento, che da’ 
facoltà all’Ente di sospendere le aree in gestione in occasione di particolari eventi; 

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada e relativo regolamento d'esecuzione e di attuazione; 

VISTO l'art. 3 del D.to L.vo 03.02.1993 n. 29, così come sostituito dall'ari.. 3 del D.to L.vo 
.03.1998 n. 80 ed in particolare il comma 2 del predetto art. 3; 

 

DISPONE 
 
 
In deroga alle disposizioni vigenti, a partire dal giorno 31.08 al 05 settembre 2006  sono adottati i 
seguenti provvedimenti: 

• è fatto divieto di circolazione in Via Seminario e Via Luigi Mazzella dalle ore 9,00 alle ore 
13,00 e dalle ore 17,00 alle ore 6,00.  

•     dalle ore 18,00 alle 06.00, dall'incrocio tra via G.B.Vico con via Cilento e fino al Piazzale di 
Cartaromana, potranno transitare solo i veicoli dei residenti della zona; viene istituito inoltre,   il 
senso unico sul primo tratto di via N. Cartaromana   ( compreso tra incrocio Antonio Sogliuzzo-N. 
Cartaromana fino all'incrocio con via G.B.Vico); 

• vige, inoltre, il divieto di sosta con rimozione carro gru   per  tutti i veicoli, sul lungomare 
Aragonese, per consentire, a seguito di rilascio di autorizzazione, l'installazione delle bancarelle di 
torrone e giocattoli . Per il periodo dei festeggiamenti è abolita l’area di sosta a pagamento  in Via 
Luigi Mazzella. 

 

Ordinanza 30 

Ischia : 24/08/2006 

 
 COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
OGGETTO: festeggiamenti in onore di S. Giovan Giuseppe della Croce. 
 

 



Polizia Municipale Ischia  - via Jasolino 57   tel  081981070 fax 081984177 - 081981256 

• L’area di sosta sita alla via A. Sogliuzzo (tra incrocio con via N. Cartaromana e l’incrocio con 
via Ant. De Luca) , attualmente destinata ai motoveicoli e ogni altra area riservata, successiva alla 
stessa è temporaneamente soppressa. In deroga è consentita la fermata ai soli veicoli a servizio 
pubblico da piazza del Comune di Ischia. La nuova temporanea destinazione sarà segnalata da 
apposita segnaletica mobile da apporsi all’incrocio con via N. Cartaromana recante divieto di sosta 
e deroghe consentite. 

•     il giorno 03 settembre, dalle ore 17,00 alle ore 23,00, è istituito il divieto di sosta sulla Via 
Antonio Sogliuzzo e Via L.do Mazzella, via Foschini, M. Mazzalla (tra incrocio via Foschini e 
P.zza Degli Eroi), via A. Sogliuzzo, per consentire il passaggio del Corteo Religioso. 

•     il giorno 04 settembre 2006, dalle ore 15,00 alle ore 23,00, è fatto divieto di sosta a tutti i tipi di 
veicolo in via Pontano e Spiaggia Dei Pescatori, via Vitt. Colonna, via Roma P.zza A. Reggia, via 
Jasolino. Banchina Redentore, in occasione del Corteo Religioso in onore di S.G.Giuseppe. 

•     Domenica 3 e lunedì 4 settembre 2006, sulle strade, ricadenti sul percorso dei cortei religiosi, 
dove vige la sosta a pagamento, la stessa è consentita fino alle ore 14,00, le aree potranno essere 
riutilizzate dopo il passaggio del Corteo. 

In deroga ai divieti previsti nella presente ordinanza è consentito il transito ai veicoli delle FF.OO. i 
mezzi di soccorso , i mezzi N.U.  

La presente ordinanza   sarà inviata alla soc. Ischia Ambiente, per la predisposizione   del servizio 
di spazzamento in tutte le strade  interessate al percorso delle processioni, alla Società SEPSA per 
l’adeguamento del servizio, alla Soc. gestrice delle aree di sosta a pagamento per conoscenza e agli 
organi di informazione.  

 L'ufficio tecnico e per esso l'ufficio manutenzione stradale, provvedere all'installazione della 
segnaletica di concerto con il personale della P.M.. 

La Polizia Municipale e tutti gli altri appartenenti alla F.P. sono incaricati dell'esecuzione della 
presente ordinanza. 

Il Comandante della P.M. 
Magg.Elio D’AMATO 


